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Syskonen
berättar
om resan
Så startade resan från snickeri 
till miljardkoncern. Anna Flink, 
Folke Stenvall och Sven Stenvall 
berättar om sin personliga resa in 
i familjeföretaget.  Sid 4-5

Jämställdhet en självklarhet
För Elin Olovsson var det inte konstigt att kliva in som chef i en traditionellt mansdomi-
neradvärld. Som produktionschef på förädlingen på Stenvalls i Sikfors har hon haft styrel-
seordföranden Anna Flink och sågverkschefen Kristina Olofsson som förebilder. Sid 3

Stenvallskoncernen återinvesterar sina vinster i bolagen, satsningar som genererar allt fler arbetstillfällen i 
landsbygden. Mellan 2018 och 2025 återinvesterar Stenvallskoncernen 1,2 miljarder i sin hembygd. Sid 6-7

Miljard återinvesteras

Ny såglinje
i Örarna
Just nu trimmas nya såglinjen 
in i Örarna och den sågar redan 
dubbelt så fort som den gamla.
 Sid 2

Pellets
värmer
mejeri
Norrmejerier eldar med Stenvalls 
pellets. Smulfri pellets av bästa 
kvalitet avgjorde valet. Sid 9

Elin Olovsson vill ha en heterogen arbetsplats.  Foto: Maria Ekman
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Under pandemin rådde 
brist på containers och 
Stenvalls fick svårt att 
skicka sina varor till  
kunderna.
– Då tog vi beslut om att 
starta en tåglinje mellan 
Piteå till Göteborgs hamn, 
säger Roger Bergman, 
marknadschef. 

Efter den 140 mil långa resan 
lyfts lasten direkt på fartyg för vi-
daretransport ut i världen, framför 
allt till den asiatiska marknaden. 

Tågpendlingen ger en rejäl mil- 
jövinst. På uppdrag av Göteborgs 
hamn har Svenska miljöinstitutet 
räknat på vad den nya transport-
lösningen gör för miljön och 
resultatet är mycket bra – kol-
dioxidutsläppen minskar med 
87 procent jämfört med tidigare 
lösningar. Dessutom kan trans-
porttiden minska med fem till sju 
dagar. 

Terminalen på Lövholmen ska 
Stenvalls sköta inhouse. 

– Vi internutbildar personalen 
hur man kör containertruck, hur 
de stuffar och hur man får in 
tågen på rätt sätt, säger Roger 
Bergman. 

Ny pelletsfabrik på Lövhol-
men innebär att Stenvalls 
kan komma att fördubbla 
sin produktion av pellets. 
– Det känns spännande 
och vi ser fram emot den 
nya fabriken. För mig 
personligen blir det kul att 
lära mig en ny del av såg-
verksprocessen, säger Erik 
Lundqvist, produktions-
chef på Lövholmen. 

Bygget av ny pelletsfabrik på 
Lövholmen har pågått i ungefär 
ett år. När den är klar kan sågspån 
från sågverket pressas till pellets 
på plats i stället för att skickas 
vidare till Sikfors pelletsproduk-
tion. 

– En vinst är att vi får mindre 
vidaretransport av torrspån, säger 
Erik Lundqvist.

Stenvalls Trä ser en möjlighet 
att sälja ökade volymer av pellets. 
Med energikrisen som inneburit 
höga elpriser och bristfälliga 
gasleveranser samt världspo-
litiken i övrigt gör att många 
värmekraftverk ställer om, menar 
Erik Lundqvist. 

– I stället för att elda med gas 
eller olja väljer man mer miljö-
vänliga alternativ som träpellets. 

För Stenvalls innebär det att det 
är helt rätt i tiden att förädla såg-
spånet i ännu högre utsträckning. 
Av klentimmerproduktionen i dag 
så blir uppskattningsvis 15-20 
procent av varje stock sågspån 
och torrflis. 

På fabriken i Sikfors går det 
inte att öka produktionen ytterli-
gare, vilket också är en anledning 
till den nya anläggningen. I dag 
säljer Stenvalls 50 000 ton pellets 
per år. 

– Vi kommer fördubbla vår 
pelletsproduktion på sikt med 
den här nya fabriken och ökad 
efterfrågan. 

Pelletsfabriken ska driftsättas 
med hjälp av bemanning som 
finns i dag på pelletsfabriken i 
Sikfors.

– Men på sikt har vi behov 
av nyanställningar, säger Erik 
Lundqvist. 

Till skillnad från i Sikfors ska 
inte pelletsfabriken på Lövhol-
men paketera pelletsen i säckar. 
I stället blir det bulkproduktion 
som är pellets i lösvikt. Innan den 
transporteras till kunderna lagras 
den i två stora pelletsmagasin 
som byggts upp på området. 

Sågverket i Örarna specialise-
rar sig på gran och har varit i 
Stenvalls Trä ägo sedan 2013. 
Såglinjerna, som hanterar både 
grovt och klent timmer, var gam-
la och omoderna så under flera 
år har ett projekt med att förnya 
och byta ut alla delar pågått.  

– Syftet är att öka kapacite-
ten. Vi vill såga mycket och bra, 
samt bli effektivare, säger Jim-
my Åkerlund. 

AV ARIVISLANDA köptes den 
nya såglinjen för över ett år se-
dan. I oktober förra året stängdes 
den gamla av och arbetet med att 
riva ut den gamla, bygga om och 
installera den nya påbörjades. I 
slutet av november sågades den 
första stocken. 

– Det krävs mycket intrimning 
för att få den att gå som vi vill så 
det har varit mycket pussel och 
en lång startsträcka. Vi har bör-

Tågterminal  
på Lövholmen  
– en rejäl  
miljövinst

Stenvalls 
satsar på 
pellets på 
Lövholmen

Ny såglinje sågar 
dubbelt så fort

Sågverket i Örarna har fått en ny såglinje.  
Det är sista steget i en flera år lång moderni- 
seringsresa. 
– Intrimningen tar tid men det kommer bli fan-
tastiskt i slutändan, det är en jättebra såglinje! 
Säger Jimmy Åkerlund, sågverkschef.

jat bli nöjda och se resultat nu 
men det dröjer nog ungefär ett 
år innan den trimmats fullt ut, 
säger han.  

UNDER FLERA ÅR har sågverket 
moderniserats. Först ut var råsor-
teringen och sedan fackdelen. 
Såglinjen var sista steget. Då den 

nya såglinjen sågar med mötande 
klingor kan man nu såga fortare 
och bättre. Den gamla sågen så-
gade 75 meter per minut, nu går 
det dubbelt så fort. 

– Tidigare år har vi haft en  
kapacitet på 65 000 utsågade ku-
bik. Målet är att öka till 100 000 
kubik. 

NYHETER

Syftet är  
att öka 

kapaciteten.  
Vi vill såga 
mycket och 
bra, samt bli 
effektivare.

En del av optimeringen, för att 
få ut det mesta av stocken, är att 
utbilda personal. 

– Leverantörerna av styrsyste-
met och maskinen utbildar oss. 
Sedan utbildar vi våra mekani-
ker så att de kan serva maskiner-
na, säger Jimmy Åkerlund.

Jimmy Åkerlund, sågverkschef i Örarna.  

Under flera år har sågverket i Örarna moderniserats. Den nya såglinjen var sista steget på resan.  Foto: Maria Ekman

När Elin Olovsson var 23 år sökte 
hon jobb på Stenvalls Trä i Sikfors. 
Hennes dåvarande sambo jobbade på 
sågverket och företaget hade hon sett 
och känt till hela sitt liv. Men någon 
erfarenhet hade hon inte, fram till 
dess arbetade hon inom kök och städ. 

–  Jag gick bokstavligen in till Folke 
och frågade om han hade något jobb 
åt mig. Han svarade: ”Men vill du 
verklitt’ jobba här?” Och jo, det ville 
jag! Jag blev visad till produktionen 
och sen dess är jag här, berättar Elin.

HON BLEV VÄL MOTTAGEN av sina 
kollegor men branschen var ovan 
med kvinnliga medarbetare och hon 
kände att samtalen och skämten an-
passades när hon var i närheten. 

Ibland uppstod situationer som hon 
aldrig skulle acceptera idag. Till ex-
empel om en ny entreprenör ville ha 
kontakt med produktionspersonalen 
så valde de alltid att prata med en 

Elin bryter invanda mönster:

Att vara kvinnlig chef i sågverksindustrin kan vara ut-
manande. För Elin Olovsson, produktionschef i Sikfors, 
handlar det om att bryta invanda mönster och tanke-
gångar hos sig själv och andra.
– Vi behöver förstå historien, vi kommer från en mans-
dominerad bransch. Det är upptrampade stigar i betong- 
golvet som mestadels är gjorda av män. I dag ska vi vara 
en attraktiv arbetsgivare för alla, säger hon.

manlig operatör i stället för med Elin.
– Antingen ser jag det inte längre 

eller så förekommer det inte. Vi är 
på en helt annan plats idag och det är 
ingen som tänker på om det är en tjej 
eller kille bakom ratten på en lastbil. 
Det känns otroligt roligt, säger hon. 

ELIN OLOVSSON har nyligen fyllt 40 
år och är i dag produktionschef för 
förädlingen på sågverket. 

Som förebilder nämner hon sin 
mamma, som tillsammans med hen-
nes pappa drev en bondgård. 

– Hon var inte en bondmora som 
bara lagar mat och sköter bokföring-
en. Hon var i alla fulla drag praktisk 
i företaget. Jag har sedan jag var liten 
sett vad hon fått stå emot. 

En annan förebild är Anna Flink, 
en av ägarna, och Kristina Olofsson, 
sågverkschef i Sikfors och Seskarö. 
Elin beskriver henne som ”handlings-
kraft ut i fingerspetsarna”. 

– Att dessa kvinnor finns i ledande 
positioner i företaget tror jag gör att 
vi på Stenvalls numera lägger mindre 
värdering i om chefen är kvinna eller 
man. Jag känner mig ganska könlös 
och det är sjukt befriande. Jag är bara 
en person som anstränger mig för att 
göra ett bra jobb i verksamheten, pre-
cis som alla andra här.

Som ung inom Stenvalls fick hon 
vara lite tjurig och klurig för att lösa 
vissa uppgifter som andra, starkare, 
kollegor enkelt kunde utföra. Mo-
ment som innefattade mycket tunga 
lyft, till exempel. 

– Vissa tunga lyft förekommer fort-
farande, men de är avsevärt färre och 
lättare. Om jag rekryterar en 20-årig 
tjej som jobbat på Coop så är det hen-
nes bild av lagom som ska vara stan-
darden. Det gynnar arbetsmiljön för 
alla såklart. 

Elin Olovsson vill ha en heterogen 
arbetsplats. En blandning av kvinnor 
och män i olika åldrar. Att bara titta 
på någons cv går inte, förklarar hon. 
Många kvinnor har annan bakgrund 
och andra arbetslivserfarenheter, som 
hon själv en gång i tiden. 

– Jag tittar efter intresset och drivet. 
Handlingskraften i personen. Det är 
viktigt att som chef se att man har möj-
ligheten att förändra något, annars blir 
det slentrian och samma som innan.

"Det är viktigt att som chef se att man har möjligheten att förändra något, annars blir det slentrian", säger Elin Olovsson, produktionschef i Sikfors. Foto: Maria Ekman

”Jag har möjligheten att förändra”

Elin Olovsson.

Vi är på 
helt annan 
plats idag 
och det är 
ingen som 
tänker på 
om det är 

en tjej eller 
kille bakom 

ratten på 
en lastbil.
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I november förra året utsågs Folke 
Stenvall, vd, Stenvalls Trä, till Norr-
lands främsta entreprenör av EY. 

Grattis Folke!
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Platsen var Sikfors. Sågverket 
och snickeriet. Det var här fa-
miljen Stenvall levde och barnen 
Anna, Sven och Folke växte upp. 
Egentligen mer eller mindre mitt 
uppe i verksamheten. Hur var det 
att födas in i Elofs företagande? 
Vi lät syskonen berätta om just 
deras upplevelse och livsresa in i 
Stenvalls-koncernen.

Folke Stenvall, vd, Stenvalls Trä:
– Vi fick lära oss att jobba 

tidigt. Vi hade ju snickeriet på 
60-talet och varje lördag skulle 
vi in med nytt virke i torken, där 
fick vi hjälpa till. Så varje lördag 
var det att lägga upp ett virkespa-
ket som skulle läggas i torken.

– Under skolloven fick vi 
jobba i hyvlerierna med att 
lägga paket och bunta paket. På 
sommarlovet så lufttorkade vi 
virke och täckte med presenning-
ar. När vi hade täckt allt virke 

Stenvallsfamiljen präglas av ett ord – arbetsglädje
De är andra generationen Stenvalls, de har gått från 
gårdssnickeri till en miljardkoncern med sågverks- 
industri, flygbolag, IT och 12 byggbutiker.
Hur gick det där egentligen till, hur formades  
syskonens värderingar och hur ser de på framtiden?
Hembygd satte sig med Anna Flink, Sven Stenvall 
och Folke Stenvall för att nyfiket söka svaren.

fick vi hjälpa till i justerverket. 
Vi åkte aldrig på några långa 
semestrar. Jag såg kompisarna 
cykla förbi med badshorts till 
badsjön, men vi fick bada efter 
jobbet. Det tyckte jag väl var lite 
orättvist.

Anna Flink, operativ  
styrelseordförande i Stenvalls:

– Där var pappa väldigt klok i 
att han gav oss jobb som vi kla-
rade av och där vi kände vi gjor-
de nytta. Det var enkla saker… 
Kontoret hade vi hemma. Det 
ringde hemma och så kopplade 
man ner till snickarna. Jag var 
inte gammal, jag var väl sju år 
när jag började svara och koppla 
samtal… 

– När jag var 15-16 år fick vi 
lägga plankor och bräder i paket. 
Om man inte hann med att lägga 
bräderna i den takt de kom fick 
man dra i ett band som stoppade 
flödet. Jag bestämde mig direkt, 
jag skulle aldrig stanna bandet. 
Så jag jobbade ju jättehårt för att 
inte tvingas stanna bandet. Jag 
var ju mindre än en vuxen karl, 
så jag fick ta i.

Sven Stenvall, vd, Kallax  
Flyg och teknisk chef för  
Stenvalls Trä:

– Ja, det var väl att verksam-
heten alltid kom först, det skulle 
göras först och sedan kunde 
vi göra något annat. Hade vi 
planerat att göra en utflykt med 
familjen så skulle jobbet göras 
först.

– Det har blivit på det sättet 
för mig också. Värderingarna… 
Jag jobbar hela tiden på något 
konstigt sätt. Jag kan inte vara 
ledig och bara fördriva tiden, då 
tycker jag att jag kan åka och 
göra något nyttigt istället.

Var det självklart för  
dig att du skulle fortsätta  
i familjeföretaget?
Folke:
– Det var självklart. Inte alls 
funderat på något annat.
Sven:
– Ja, det var nog självklart  
för mig.

Anna:
– Nej, jag skulle bli lärare, det 
hade jag bestämt mig för, men 
så fick jag praktisera i skolan i 
Sikfors och ha en klass någ-
ra veckor. Jag ville så väldigt 
mycket, men mina elever ville 
inte lika mycket... (skratt!) Jag 
insåg att jag nog skulle jobba 
med något där jag kan styra mer 
själv. Jag läste till civilekonom 
på LTU och gick in som delägare 
efter examen.

Minns du några visdomsord 
som du själv fått av Elof?
Anna:
– Gör alltid så gott du kan och 
var nöjd med det. När jag jobba-
de på bandet i sågverket, när jag 
skulle tävla med männen som är 
både starkare och äldre… då bad 
han mig ta det lugnt, och göra så 
gott jag kunde.
– Sedan när han lämnade över sa 
han: gör som ni vill – bara ni gör 
rätt. Han släppte verkligen över 
det till oss.
Sven:
– Han gav oss förutsättningar-
na. Det var direkt relaterat till 
arbetet. Han köpte svetsar, så 
vi började svetsa när vi var i 
tio-tolvårsåldern. Till slut lagade 
vi traktorskopor och när jag gick 
i åttan svetsade jag i sågverket. 

Folke:
– Det är väl mer att hitta glädjen 
i arbetet… Jag har aldrig någon-
sin tyckt att det har varit tråkigt 
att jobba. Det har jag väl fått 
av mamma och pappa, den här 
glädjen. Vi har fått lära oss det. 
Att ha ett mål och nå det.

Vad har du själv för  
relation till skogen?
Sven:
– Jag tänker nog aldrig på det. 
Jag gör allt möjligt i skogen. Jag 
minns när pappa hade köpt första 
hemmanet och jag kommer ihåg 
hur lyckliga vi var när vi hade 
egen mark. Då var jag fem år.
Folke:
– Jag älskar att vara i skogen. 
Att se den utvecklas från planta 
till moget träd. Jag har varit 
med så pass länge så jag ser ju 
förändringar och hur mycket 
det växer. Och att med olika 
metoder få det att växa ännu 
bättre. Sedan är jag ju jägare och 
fiskare. En stor del av min fritid 
är jag också i skogen.
Anna:
– Där återhämtar jag mig. Jag 
älskar att träna och för mig är 
det en återhämtning. Jag har 
många tusen träningstimmar i 
skogen, jag har sprungit och åkt 
skidor. Det har gett mig insikten 
att vi ska värna skogen på ett 
hållbart sätt.

Vad är du mest stolt över när 
det gäller Stenvalls-koncernen?
Anna:
– Vi har vuxit, utvecklat före-
tagande i flera olika branscher 
med bibehållen lönsamhet. 
Just att gå till jobbet och alltid 
leverera, att göra bra ifrån sig, 
det är som grunden för alla 
verksamheter. Vi har alltid börjat 

underifrån och byggt på. Aktivt 
ägarskap med både ägarlett och 
ägarstyrd ledning med struktur 
och uppföljning, det är en av 
nycklarna. Ibland blir det väl 
80-timmarsveckor (skratt).
Sven:
– Det är väl att vi lyckades kliva 
på och växa så mycket som vi 
gjorde under 80-talet. Det var 
verkligen ett stenhårt arbete. Ja, 
det var så hårt så det var inte 
sant.

Folke:
– Det tycker jag nog är det att 
vi tre syskon kan driva det här 
så framgångsrikt tillsammans. 
Och varför vi kan göra det är för 
att vi har samma värdegrund. 
Framgången drivs också av 
våra olikheter, det har utvecklat 
koncernen.

Hur tänker du att koncernen 
ser ut om tio år?
Anna:

– Den tekniska utvecklingen går 
snabbt framåt. Digitalisering, 
automation och AI. Så det kom-
mer att förändras. Jag tänker att 
vi kommer att bygga mer i trä på 
grund av de skärpta miljökraven, 
så våra produkter kommer att 
vara ännu mer intressanta i fram-
tiden. Jag skulle säga att vi har 
en långsiktig och trygg framtid.
Sven:
– Egentligen så blir jag ju aldrig 
nöjd, jag vill alltid ha saker lite 

bättre, lite bättre... Det är det 
som tar min energi. Min över-
tygelse om att vi hela tiden kan 
förbättra oss.
Folke:
– Då kanske jag själv jobbar 
mindre och då har nog nästa 
generation tagit över större delen 
av ansvaret. 

Finns det en ny generation  
som knackar på dörren och  
vill ta över?

INTERVJU: SYSKONEN STENVALL

Sven Stenvall, Anna Flink och Folke Stenvall 
berättar om sina liv i familjeföretaget. 

Foto: Magnus Stenlin, Lule-Bild

Jag såg 
kompisarna 

cykla förbi med 
badshorts till 
badsjön, men  

vi fick bada  
efter jobbet. 
 Det tyckte 

jag väl var lite 
orättvist.

Folke Stenvall om sommarloven.

Jag jobbar  
hela tiden  
på något 

konstigt sätt.
Sven Stenvall.

Gör som  
ni vill – bara  
ni gör rätt.

Anna Flink citerar pappa Elof.
Anna:
– Alla våra barn har möjlighet 
att jobba i koncernen och idag 
gör nästan alla det. Men det 
är jätteviktigt att dom väljer 
arbetsuppgifter där dom hittar 
rätt för sin person. Det ska vara 
kul och utvecklande. Annars har 
du inte uthålligheten som krävs. 
Ser vi den viljan och hungern är 
det inga problem. 
– Jag kommer att försöka trappa 

ner, men samtidigt är det här ett 
sätt att leva.
Sven:
– Jo, de arbetar redan i verksam-
heten. Men jag kommer att jobba 
så länge som jag står på benen.
Folke:
– Jag hoppas dom fortsatt vill ha 
oss med och jag hoppas att de sä-
ger till om jag ska kliva åt sidan. 
Men jag vill gärna vara med och 
bidra så länge jag kan. 
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TEMA: INVESTERINGAR

Stenvalls återinvesterar hela 1,2 miljarder i sin 
hembygd mellan åren 2018 och 2025.
Framgångsfaktorn är långsiktighet och att vi ser 
möjligheterna.
– Vi tänker långsiktigt och våra satsningar har alla 
gått bättre än vi först vågade drömma om, berättar 
Folke Stenvall, vd, Stenvalls Trä.

1990-2000 Stora investeringar i produktionsanläggningen Sikfors
Då byggde vi en ny såglinje i Sikfors. Vi byggde även upp nytt hyvleri och 
nytt komponent-förädlingsanläggning för hyvling och kapning. Och vi 
byggde värmecentral och flera torkar. Vi fördubblade produktionen. Från 
60 000 till 120 000 kubikmeter sågad vara.

1993 Förvärv Bergnäset, Luleå
Vi kände konkursförvaltaren och han envisades med att vi skulle köpa 
anläggningen. Vi tackade först nej tre, fyra gånger innan vi köpte den 
och startade upp hyvleriet och en platsförsäljning. Det har fungerat 
jättebra. Sedan har vi byggt vårat XL-BYGG-varuhus där. Vi har i dag  
12 XL-BYGG-butiker.

2010 Förvärv Lövholmen, Piteå
Då Lövholmen stängdes så köpte Sveaskog anläggningen, de ville inte 
att den skulle skrotas. Sedan fick vi erbjudandet att hyra den. Och då 
behövde vi justeringskapaciteten då vi hade växt i Sikfors, så vi drog 
igång justerverket. Sedan fick vi erbjudandet att köpa anläggningen, 
vilket vi gjorde.

2012 Investeringar sågverk Lövholmen
Min bror Sven hade varit på en resa till Kanada och fick en idé om hur 
vi kunde förädla klentimmer på ett effektivt sätt. Så vi byggde upp en 
klentimmerproduktion där. Vi såg att det var en begränsad tillgång på 
marknaden av det grövre timret och högre konkurrens om det. Dessut-

Anläggning efter anläggning 
som lagts ner har fått nytt liv via 
uppköp av Stenvalls Trä. Sten-
valls Trä har investerat där andra 
lämnat och startat upp sågar, hyv-
lerier och envist investerat och 
förbättrat verksamheterna. Hund-
ratals miljoner har återinvesterats 
i verksamheterna över tid och ar-
betet med att investera och rusta 
företagets verksamheter fortgår 
oavsett konjunktur.

Folke Stenvall, vd, Stenvalls Trä:
– Vi tänker långsiktigt, det är det 
korta svaret. Ska vi vara kvar som 

företag måste vi hela tiden inves-
tera i våra anläggningar för att bli 
bättre. Nu har vi investerat i en 
ny såglinje i Örarna för att förnya 
den anläggningen, hade vi inte 
gjort det hade vi sakta gått mot en 
stängning.

– Vi tänker hela tiden strate-
giskt för hur vi ska möta framti-
den, hur vi kan bli bättre för att 
lyckas. Vi följer hela tiden tek-
nikutvecklingen för att förbättra 
våra anläggningar. 

Miljoninvesteringarna avlö-
ser varandra, när Folke Stenvall 
summerar blir det fort enorma 

belopp som återinvesterats i verk-
samheterna. Under de senaste tio 
åren har vi investerat 224 miljo-
ner i Lövholmen, 184 miljoner i 
Örarna, 143 miljoner i Seskarö 
och 312 miljoner i Sikfors, totalt 
863 miljoner. Sett för koncernen 
i stort så återinvesterades hela 
1,2 miljarder under åren 2013 till 
verksamhetsåret 2022.

Detta dessutom delvis i lands-
bygd och orter som sällan för-
knippas med tillväxt och närings-
livsinvesteringar.

– Jag vill framförallt se att bo-
laget utvecklas, det är vårt fokus. 
Mår bolaget och våra anställda 
bra är det belöning nog.

– Vi är uppvuxna med skogsbru-
ket och kanske är det därför vi tän-
ker som vi gör. Det tar hundra år 
för träden att växa, det ställer krav 
på just tålamod och långsiktighet. 
Det ger en ett visst perspektiv.

– Vi har sett möjligheterna i 
anläggningarna och värdet av att 

återbruka. Vi vet ju vad det hade 
kostat att bygga från början. Det 
vi sedan gjort är att investera i 
de delar som behövs förnyas och 
förbättras. På det viset har vi fått 
en effektiv och billig produktion.

Utifrån andras bedömningar 
gör ni smått omöjliga saker 
när ni väcker liv i nedlagda 
sågverk, hur vågar ni göra de 
här investeringarna?
– Vi ser möjligheterna och  byg-
ger våra beslut på erfarenhet och 

hur det långsiktigt stärker vår öv-
riga verksamhet. Sedan har det 
blivit bättre än vad vi ens vågat 
drömma om.

Ni har successivt vuxit, är ni 
klara nu?
– Vi fortsätter och driver på. Det 
som har blivit bra med de här 
satsningarna är att vi kommit upp 
i en stor volym och det ger för-
delar som vi kan utnyttja. Vi kan 
ta strategiskt viktiga affärer och 
vi är en spelare att räkna med. Vi 

har nu storleken på marknaden 
som gör att vi kan ta nästa steg.

Vad konkret händer nu  
närmast?
– Nästa steg i Sikfors är att vi 
har beslutat att bygga en ny såg 
med ny teknik. Nästa steg är att vi 
också ska producera egen el. Vi 
ser ju att det kommer att behövas 
jättemycket el här i norr med alla 
nya industrier och den kommer 
sannolikt att bli dyrare, konstate-
rar Folke Stenvall.

        Vi tänker hela tiden strategiskt  
för hur vi ska möta framtiden,  
hur vi kan bli bättre för att lyckas.  
Vi följer hela tiden teknikutvecklingen 
för att förbättra våra anläggningar. 

Återinvesterar 1,2 miljarder i vår hembygd på åtta år

om hade vi alltid sågat klentimmer i Sikfors så vi visste vilka fina produk-
ter som gick att göra av klentimmer. Det hade nog aldrig gått ihop om vi 
hade fått bygga upp det från noll. Det fanns redan allt på anläggningen, 
panna, torkar, justerverk och husen. Vi kunde återbruka hela den stäng-
da anläggningen.

2013 Förvärv Örarna, Luleå
Örarna gick i konkurs och då blev vi erbjudna att köpa. Det beslutade vi 
ganska snabbt. De var duktiga på att tillverka råspontluckor. Och den 
förädlingen ville vi ha, så vi köpte anläggningen och drog igång pro-
duktionen på en gång. Sedan gav det oss utvecklingsmöjligheter, att vi 
kunde flytta all granråvara till Örarna från Sikfors och kunde starta även 
sågen i Örarna. Där kör vi 100 procent gran. Så vi kunde specialisera oss, 
Sikfors för grov furu, Lövholmen klen furu och Örarna gran. Vi har kunnat 
effektivisera på ett helt annat sätt tack vare detta. Få bättre flöden och 
smartare lagerhållning. Allt detta gör att vi kan säkerställa våra leveranser 
till våra kunder på ett bra och säkert sätt.

2015 Förvärv Seskarö, Haparanda
Den anläggningen hade också Sveaskog köpt, för de ville inte att den 
skulle försvinna. Vi fick erbjudande om att köpa den också, så då gjorde 
vi det. Vi såg att vi kunde starta upp Seskarö med samma koncept 
som i Sikfors, med 100 procent furu. Den största strategiska poängen 
med Seskarö är att vi kommer in i ett nytt råvaruområde. Vi får kortare 
transporter från Finland och Tornedalen.

SÅ VÄXTE STENVALLS-KONCERNEN FRAM

FAKTA/STENVALLSKONCERNENS INVESTERINGAR:
1. De senaste tio åren fram till år 2022 har koncernens investeringar uppgått till  
 ca 1,2 miljarder kronor.
2. Investeringar i Stenvalls Trä med det helägda dotterbolagen  som äger industri- 
 fastigheterna Lövholmen, Örarna och Seskarö har uppgått till 863 miljoner kronor.
3. Investeringar i XL-BYGG Stenvalls har uppgått till 144 miljoner kronor.
4. Investeringar i Stenvalls Skogar har uppgått till 18 miljoner kronor.
5. Investeringar i Kallax Flyg har uppgått till 168 miljoner kronor.
6. Från 2023 till 2025 har koncernen planerat att återinvestera till ett belopp av  
 ca 530 miljoner kronor.

Folke Stenvall menar att några av framgångsfaktorerna är att Stenvalls tänker långsiktigt och att vi återinvesterar vinsterna i  egna bolagen.  Foto: Magnus Stenlin, Lule-Bild  
   

=  Stenvalls Trä anläggningar.
 Sikfors, Lövholmen, Bergnäset, 
 Örarna och Seskarö. 

= XL BYGG Stenvalls butiker.
 Kiruna, Pajala, Arjeplog,
 Arvidsjaur, Boden, Kalix 
 Luleå x 2, Skellefteå,  
 Burträsk, Umeå x 2.

=  Stenvalls virkesköpsområden.

= Stenvalls entreprenörer.

= Kallax Flygs helikopterbaser.

= Genesis IT huvudkontor, 
 Bergnäset. Genesis IT har  
 även ett kontor i Stockholm.

Haparanda
Kalix

Luleå

Piteå

Skellefteå

Umeå

Jokkmokk

Boden

Gällivare

Abisko

Pajala

Kiruna
       Kurravaara

Jäkkvik

Älvsbyn

Arjeplog

Arvidsjaur

Övertorneå
Överkalix

Nikkaluokta

Sorsele

Burträsk

Kvikkjokk

Bergnäset

Seskarö

Örarna

Sikfors

Lövholmen
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Stenvalls levererar 
pellets till Norrmejerier
Pellets från Stenvalls bidrar till att hushållen har  
fil och mjölk på frukostbordet. 
– Det fungerar kanon med Stenvalls och vi har tät 
kontakt, säger Leif Lundqvist, fastighetstekniker 
på Norrmejerier. 
2008 investerade Norrmejerier i 
en pelletspanna och minskade där-
med sina koldioxidutsläpp väsent-
ligt. Seden dess har mejeriet haft 
olika leverantörer – men sedan ett 
par år tillbaka är det Stenvalls som 
levererar pellets till pannan. 

– De har bra pellets. Den håller 
ihop, smular inte söder utan är av 
bra kvalitet.  

NÄR LEIF LUNDQVIST visar 
runt på anläggningen så har en 
lastbil från Stenvalls nyss varit 
där och fyllt på med 50 ton. En 
gång i veckan kommer den, under 
vintern kan det bli oftare. Norr- 
mejerier har två silon som rym- 
mer 50 ton i varje. 

Leif Lundqvist berättar att 
det vintertid går åt 8-10 ton per  

dag och under sommaren ungefär 
6 ton. 

– Det är en stor pelletspanna 
som försörjer hela mejeriet med 
ånga, förklarar han.

CAMILLA JOHANSSON, sälja-
re av bränsle och kutterspån, är 
Norrmejeriets kontaktperson på 
Stenvalls. Hon hör av sig regel-
bundet, något som Leif Lundqvist 
uppskattar. 

– Vi är i kontakt med Camilla 
varje vecka som ringer och kollar 
läget. Den ständiga kontakten, den 
är viktig. Behöver vi en extra le-
verans så ställer de upp, säger han 
och avslutar: 

– Det är trevligt folk hos Sten-
valls och roligt att prata med 
chaufförerna som kommer. Leif Lundqvist är mycket nöjd med samarbetet och pellets-kvaliteten.  Foto: Maria Ekman

Ett hållbart skogsbruk 
innebär ett ansvarsfullt 
nyttjande av skogen och 
dess resurser. Stenvalls 
egenskogar är PEFC-certi-
fierade vilket ställer stora 
krav på skötseln. 
– Ett skogsbruk är inte 
bara här och nu, säger 
Thomas Wikström, Fastig-
hetschef, egen skog.  

PEFC är en global och 
icke-vinstdrivande organisation 
som utvärderar och godkänner 
nationella standarder för certifie-
ring som uppfyller PEFCs inter-
nationella kriterier för hållbart 
skogsbruk.  

STENVALLS ÄR certifierade 
enligt PEFC, vilket innebär ett 
hållbart skogsbruk med hän-
syn till långsiktig ekonomisk 
avkastning, ekologi och social 
hållbarhet.

– För att gynna andra arter och 
naturvärden skapar vi sprid-
ningskorridorer i den produktiva 
skogen. Det krävs planering för 
hur man vill utveckla landskapet, 
säger Thomas Wikström, Fastig-
hetschef egen skog. 

Stenvalls ser sina marker från 
ett helikopterperspektiv för att 
hitta lämpliga lokaler som är 
gynnsamma ur ett naturvårds-
perspektiv, till exempel nära 
vattenflöden. 

– Det är viktigt att se möjlig-
heterna vid respektive område. 

UNDER 2023 ska Stenvalls na-
turvårdsbränna på en ö i Häbber-
sträsket i Arvidsjaurs kommun. 
Det görs för att gynna naturvär-
den i området. 

– Skogsbränder har många 
ekologiska funktioner och ge-
nom att bränna under kontrolle-
rade former så skapar vi miljöer 
där frön och sporer kan gro.  

Stenvalls strävar efter att så 
mycket som möjligt av tim-
ret kommer från FSC/PEFC 
certifierade skogar och uppfyller 
myndigheternas krav på hållbart 
skogsbruk. Råvaran kommer 
från skogar inom sågverkens 
geografiska upptagningsområde.

Certifierade 
för ett hållbart 
skogsbruk 

I Sikfors ska ett helt nytt såghus med 
en ny såglinje byggas upp. En inves-
tering på en halv miljard. 

Planen är att Stenvalls ska påbörja 
att driftsätta den nya såglinjen våren 
2025, vilket är anledningen till att det 
här och nu investerats i ett nytt juster-
verk, menar Kristina Olofsson. 

– När den nya sågen är i gång blir 
det dubbelt av allt. Förutom virket så 
blir det också dubbelt av till exempel 
vårt värdefulla spån till vår pellets-
produktion, säger hon. 

Rökgaskondensering och spåntork i Seskarö
Stenvalls Trä gör nya investeringar på anläggningen i 
Seskarö – en spåntork har driftsatts under april och en 
anläggning för rökgaskondensering är under uppbyggnad 
och beräknas bli klar till våren 2024. 
Sågspån från Stenvalls sågverk 
används till pelletsproduktion. I 
dag finns en pelletsfabrik i Sik-
fors och en ny är på gång i Löv-
holmen. I dag skickas rått spån 
från Seskarös sågverk till de 
andra två sågverken för torkning 
innan det blir till pellets, men i 
april driftsattes en spåntork även 
i Seskarö.

– Det torkade spånet som 
produceras i Seskarö ska sedan 

skickas både till Lövholmen och 
Sikfors pelletsproduktion, säger 
Kristina Olofsson, sågverkschef 
Seskarö och Sikfors. 

 En annan ny investering i 
Seskarö är en anläggning för 
rökgaskondensering. I dag blir 
det spillvärme från rökgasen när 
man eldar i fastbränslepannan, 
men med rökgaskondensering så 
förvandlas de varma rökgaserna 
till energi som värmer luften som 

går vidare till spåntorken där den 
torkar spånet.

– Det blir mycket bättre balans 
och går åt mindre energi när vi 
tar vara på värmen. Det är en 
enormt bra investering miljömäs-
sigt och även ekonomiskt, säger 
Kristina Olofsson. 

Stenvalls Trä är självförsörjan-
de på energi till sina fastbräns-
lepannor och detta blir ytterli-
gare ett sätt att ta tillvara på alla 
resurser. 

– Rökgaskondenseringen är 
under uppbyggnad och beräknas 
bli klar till våren 2024. 

Nytt justerverk i Sikfors
När den nya sågen som ska byggas i Sikfors är i gång blir det 
dubbelt av allt. För att ta höjd i produktionen har Stenvalls därför 
investerat i ett nytt justerverk. 
– Nu fördubblar vi kapaciteten och höjer säkerheten. Vi har bytt 
ut rubbet och det största lyftet i investeringen är trippelläggaren 
säger Kristina Olofsson, sågverkschef Seskarö och Sikfors. 

I JUSTERVERKET så finjusteras 
virket efter torkning. I torkproces-
sen kan svarta kvistar krypa ut och 
sprickor etcetera bildas. Förr var det 
tre personer som bedömde skicket 
på varje enskild bräda. Men för 15 
år sedan investerade Stenvalls i en 
så kallad Boardscanner, som ser mer 
än det mänskliga ögat klarar, det 
vill säga nästan varje millimeter av 
brädan och runt om. Det som är de-
fekt kapas av eller så klassas brädan/
plankan ner. 

Kristina Olofsson.  Foto: Maria Ekman

Kristina Olofsson visar runt i det 
nya justerverket. Varje längd och 
kvalitet hamnar i separata fack, totalt 
finns det 60 stycken. 

NU HAR HELA INTAGET byts ut 
fram till Boardscannern och efter 
fackdelen sitter idag en ny trippel-
läggare samt ny utmatning. Det var i 
slutet av november förra året som det 
gamla justerverket stängdes ner och i 
februari började det nya rulla. Nu på-
går intrimning av varje dimension för 
optimal produktion. 

– I och med detta kan vi fördubbla 
omsättningen och köra snabbare. Det 
är också ett uppsving för personalen 
med högre säkerhet och bättre arbets-
miljö, säger Kristina Olofsson.

När  
den nya 
sågen 

är i gång 
blir det 
dubbelt 
av allt.

I justerverket så finjusteras virket efter torkning. "Vi har bytt ut rubbet", säger Kristina Olofsson, sågverkschef i Seskarö och Sikfors.  Foto: Maria Ekman

PEFC-certifierade. Foto: Magnus Stenlin, Lule-Bild

XL-BYGG STENVALLS AB • Nordkalottvägen 11 • 972 54 Luleå
Telefon (växel) 010-150 61 00 • www.xlbyggstenvalls.se

XL-BYGG Stenvalls har 12 anläggningar i Norr-  
& Västerbotten, från Kiruna i norr till Umeå i söder.
Vi ingår i koncernen Stenvalls Trä.
Verksamheten riktar sig mot proffskunder och privatkunder och erbjuder  
byggmaterial av hög kvalitet och ett kundanpassat sortiment.

Vår ambition är att det ska vara enkelt att handla hos oss,  
med snabb hjälp, genomtänkta tjänster och riktigt hög service.

Vi strävar efter att vara en naturlig del av kundernas  
byggprojekt, oavsett om det är proffsbyggare eller hemma- 
fixare. Vi vill vara med från början till slut för att kunderna  
skall lyckas med sina projekt.
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Den yngre, växande sko-
gen är gynnsam för koldi-
oxidbindning och bidrar till 
att stabilisera klimatet. En 
omfattade studie från SLU, 
baserad på undersökning 
av 50 olika skogsbestånd 
i Sverige, visar att ett kal-
hygge binder mer koldi- 
oxid än det ger ifrån sig 
inom tio år efter avverkning. 
Totalt täcker studien ett 68 
kvadratkilometer stort skogs-
landskap med skogar i olika 
åldrar. Studien visar att markens 
koldioxidavgivning är i stort 
sett konstant under skogsbrukets 
alla faser och påverkar alltså 
inte kolbalansen. Det är trädens 
tillväxt som styr kolbalansen och 
de äldsta skogarna tar upp kol 
motsvarande bara hälften av vad 
en medelålders skog tar upp. 

– Den gröna massan i trädet är 
motorn som omsätter fotosynte-
sen. Återbeskogningsfasen med 
en stor andel grön del på träden 
gynnar tillväxt och kolbindning-
en, säger Thomas Wikström, 
Fastighetschef egen skog. 

STENVALLS TRÄ använder i så 
hög grad det är möjligt högpro-
duktiva plantor som växer 20-30 
procent mer än ortens frö ger. 
Varje år växer skogen mer, med 
längre toppskott vilket ger en 
ökad barrmängd, vilket gynnar 
kolbildningen. 

Boreal skog* står för 30 
procent av världens skogar och 
täcker mer än 10 procent av 
landarealen globalt. Storskaliga 
studier som visar hur koldioxid-
mängden i atmosfären varierar 
i tid och rum indikerar att de 
nordliga skogarna är en kolsän-
ka, det vill säga de absorberar 
mer koldioxid än de släpper ut i 
atmosfären. 

I EN GLOBAL RAPPORT, Sustai-
nable boreal forest management 
– challenges and opportunities 
for climate change mitigation, 
rapporterar the International 
Boreal Forest Research Asso-
ciation (IBFRA) att skogsbruk 
kan ge klimatfördelar genom 
ökat koldioxidlager i träd, andra 
växter, död ved och jord.

Rapporten från IBFRA visar 
för första gången någonsin en 
jämförelse mellan brukad skog  
(i Finland, Norge och Sverige) 
med mindre brukad skog (i 
Kanada och Ryssland) och skog 
som inte brukas alls (Alaska).  

Analysen visar att kolförrå-
det ökar i länder med intensivt 
skogsbruk och stödjer inte påstå-
enden om att outnyttjad skog ger 
en större klimatnytta.

Därför binder 
skogen mer 
CO2 vid aktivt 
skogsbruk

En aktiv fritid med ett väl-
mående föreningsliv gör 
landsbygden till en härli-
gare plats att bo på. Därför 
stöttar Stenvalls Trä gärna 
lokala idrottsföreningar.
– Föreningslivet i Sveri-
ge är en stor del av livet 
för många människor. Vi 
vill bidra till detta. Sedan 
tycker vi också att det är 
kul med liv och rörelse, 
säger Göran Sundberg, 
råvaruchef. 
Att engagera sig i samhället 
är väldigt viktigt för Stenvalls 
Trä. Inte minst lokala idrotts-
föreningar såsom BAIK, Kalix 
skidklubb, Skogså IF, Heden IF, 
Skellefteå IF med flera. Skid-
loppet Malmstråket norr om 
Skellefteå och Älghunds-SM är 
exempel på arrangemang som 
Stenvalls sponsrar. 

– Det är en stor spridning av 
olika lokala engagemang. Det är 
strävsamma mindre föreningar 
som är knutna till landsbygd. 
Föreningsverksamhet med stor 
bredd och jämlik förankring, 
säger Göran Sundberg. 

STENVALLS TRÄ sponsrar 
gärna med material till olika 
byggnationer, till exempel 
älgtorn, och till förbättringar där 
deras produkter kommer väl till 
pass. Sedan sponsrar de även 
finansiellt.  

– Vi sponsrar hellre många med 
mindre än en enda idrottsstjärna, 
det finns det andra som gör. 

Stenvalls Trä väljer också att 
engagera sig i utbildningsverk-
samhet. De tar emot praktikanter 
från Naturbruksgymnasiet i 
Kalix och många anställda har 
utbildats där. 

– Vi sponsrar också skolans 
bibliotek i ett projekt att få fler 
ungdomar att läsa böcker, säger 
han.

MÅNGA I STENVALLS är enga- 
gerade i föreningslivet på ett 
eller annat sätt, som ungdomsträ-
nare eller som aktiva i älghunds-
klubbar. 

Älghunds-SM, som arrangeras 
av Norrbottens Älghundklubb, 
går av stapeln den 28-30 sep-
tember med tävlingscentrum på 
Hotell Storforsen i Vidsel.  

– Jakt är en stark kultur. Det 
är en livsstil och livsföring bland 
många här i norra Sverige. 

Stenvalls Trä 
sponsrar lokala  
engagemang

Skotar-SM 2023 vid Kalix Natur-
bruksgymnasium, där Stenvalls 
deltog. 

Den 7 juni gick Vårruset, Sveriges största löparturné 
för kvinnor, av stapeln i Luleå. Stenvalls Trä hade 
precis som ifjol anmält lag.
– Det var så kul så vi tänkte att vi kör i år igen, säger 
Emma Sjödin, distributionsplanerare på Lövholmen.
I början av juni var det ett 20-
tal kvinnor från Stenvalls Trä 
och övriga bolag i koncernen 
som sprang, lunkade och gick 
Vårruset. Företaget stod för 
anmälningsavgift och en liten 

många vill vara med, säger 
Emma Sjödin.

 
Tränade ni något tillsammans 
inför loppet?

– I Sikfors har många tränat 
ihop på onsdagar. Vi har inte 
tränat jättemycket i år jämfört 
med ifjol. Många väljer att 
gå också, vi gör det mest för 
gemenskapen, säger Emma 
Sjödin.

goodiebag med tröjor att springa 
i, badhandduk att sitta på och 
tygpåse.

– Det är en kul grej att vi 
tjejer gör något tillsammans 
utanför arbetstid. Roligt att så 

Allt som allt så blev det en 
lyckad kväll.

– Det var härlig stämning och 
mycket bra uppslutning. Roligt 
att träffa tjejer både från olika 
delar av Stenvalls Trä men även 
koncernen i stort. En trevlig 
kväll som efter promenad- eller 
springrunda avslutades med 
picknick, säger Linda Söder-
lund, distributionsplanerare i 
Sikfors.

Härlig stämning på Vårruset

Under vinterhalvåret är den 
största kundgruppen biltestare 
som bor på hotellet. De fles-
ta campare är från fyrkanten, 
men även en del från Norge och 
Tyskland hittar till Sikfors. Ca-
roline Granberg, platschef, kon-
staterar att campingsemester på 
hemmaplan har fått ett uppsving. 

– Jag tror att det är något som 
kommer att fortsätta. Vi har re-
dan efterfrågan på campingplat-
ser fast det inte är sommarsäsong 
än. Vi är dock extremt väderbe-
roende, är det sämre väder avbo-
kar man. Men vi har många ben 
att stå på, säger hon. 

SIKFORS KONFERENS OCH 
FRITIDSBY är inte någon jät-
testor camping – men här finns 
det mesta. Caroline Granberg 
visar runt på området. Högt upp 
finns den gamla hembygdsgår-
den som hyrs ut bland annat 

Lever livet på campingen
På Sikfors konferens och fritidsby finns allt från 
kåta till hembygdsgård. Pool, spahus, 14 hotell-
rum – och hundratalet campingplatser förstås. 
Tiina Erikson bor sedan 1,5 år permanent på 
campingen. 
– Det är ett lättare och enklare liv. Vi trivs och har 
aldrig ångrat en sekund att vi flyttade hit!

som konferenslokal. Åt andra 
hållet, närmast älven, finns året 
runt-campingplatserna. Ett sten-
kast därifrån ett spahus med ja-
cuzzis, bastu och relaxavdelning 
med vacker utsikt över det for-
sande vattnet och Sikfors gamla 
kraftstation. 

En bit därifrån finns en kåta 
med en målning som en gång i 
tiden tog sig in i Guiness rekord-
bok som ”världens längst sam-
manhängande målning”. Här är 

det ibland pubkvällar och kåtan går 
att hyra för till exempel bröllops- 
eller firmafester. 

PÅ OMRÅDET FINNS också hotel-
let och så lunchrestaurangen som 
är populär bland Stenvalls-anställ-
da. I Sikfors är livet nästan som ett 
kretslopp. Råvaror till restaurangen 
handlas på den lokala matbutiken 
och restaurangen står för matlag-
ningen till skolan, som idag har ut-
omhusverksamhet nere vid älven.  

Nere på campingen är några på 
väg att packa ihop – det är ”vin-
tersäsongarna” som ska ut på nya 
äventyr. Karl-Erik och Katarina 
Berg städar och fixar med det sista.

– Vi har stått här i 21-22 år och 
var de första att stå på vintern. Jag 
frågade ”har ni inte funderat på 
vintercamping?” och på den vägen 

är det. Det är skönt att komma 
hemifrån. Jag är utemänniska 
och här går grillen varm, säger 
Karl-Erik Berg. 

Tiina Erikson och hennes 
man Jan hade tidigare ett stort 
hus i Rosvik men nu bor paret 
och de tre hundarna på cam-
pingen varje dag, året om. Tii-
na jobbar också på campingen 
de helger hon är ledig från sitt 
jobb på ett äldreboende. 

– Vi planerade i tre års tid 
att när gubben blir 65 så flyt-
tar vi. Vi har aldrig behövt 
klaga på något, det är så rent 
och snyggt. Jag kan verkligen 
rekommendera detta för oss 
äldre och får medhåll av Jan: 

– Det här är livet! 
– Ja, vi lever verkligen li-

vet! avslutar Tiina.Caroline Granberg. 

Karl-Erik och Katarina Berg har varit vintercampare på Sikfors konferens och fritidsby i över 20 år.  Foto: Maria Ekman

Jan och Tiina Erikson lever permanent campingliv i Sikfors. 

+47%
115 cm

169 cm

Aktiv skogsförädling  
fördubblar volymen!
På sex år har de högförädlade plantorna på testområdet 
i Legoträsk utanför Boden vuxit sig i snitt 47 procent 
längre än de oförädlade. När det gäller biomassan är 
skillnaden hela 100 procent, alltså dubbelt så mycket.

* En del av den temperade zonen på norra 
halvklotet som kännetecknas av barrskog och 
tundra. Källa: Skogskunskap.se
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FLYG MED OSS TILL DITT

ÄVENTYR
Vi är Kallax Flyg. Den främsta leverantören av 
helikoptertjänster i Swedish Lapland. Se vårt breda 
utbud för jakt, fiske och vandring på kallaxflyg.se

www.kallaxflyg.se
0980-81 000

1. – Vi håller på att starta upp en 
spåntork för att torka spån till pellets-
produktion. Det känns kul att vi kunnat 
starta upp vidareförädling i Seskarö. 
Sen har vi mycket fokus på ordning 
och reda över hela anläggningen, var 
sak på sin plats och att alla tar sitt 
ansvar att det blir så. 
2. – Jag har jobbat här i sex år och 
har märkt en förändring senaste åren. 
Vi har blivit ett mer komplett företag 
med fokus på en så effektiv produk-
tion som möjligt. Det finns en proff-
sighet i bolaget. Målet för oss är att få 
folk att trivas och att behålla personal, 
jag ser det som jätteviktigt. 
3. – Jag är ingen skogsmänniska 
egentligen. Jag jagar inte eller så. Sko-
gen har varit min brödföda hela mitt 
yrkesliv, men jag får ingen wow-upp-
levelse i skogen som jag vet att andra 
får. Havet hellre än skogen, jag är 
uppvuxen här på ön och har alltid haft 
nära till havet. 

1. Vad händer i år hos er som vi inte får missa?
2. Hur skulle du beskriva Stenvallskoncernen?
3. Vad har du för relation till skogen?

1. – Det vi framför allt håller på med 
är att göra en hybridbutik, alltså en 
butik som är öppet dygnet runt. Då 
kommer man in via Bank-ID och 
kommer kunna handla allt förutom 
det som kräver legitimation som till 
exempel snus, läkemedel och cigaret-
ter. Butiken måste byggas om innan 
den kan vara obemannad. Vi hoppas 
det kommer falla väl ut! 
2. – Vi har ett gott samarbete med 
Stenvalls Trä som också är delägare. 
Vi levererar varor till dem varje vecka, 
vi skulle nog inte överleva utan dem. 
De är fantastiska på att ställa upp för 
hela byn. 
3. – Vi har ju skog runt omkring oss 
där vi bor. I skogen är jag och plockar 
bär och svamp. Men jag har lite björn-
frossa så jag är inte själv i skogen.

1. – Det största vi gör i år är en 
vidareutveckling av vårt affärssystem, 
iFenix. I dag har vi fysisk hårdvara 
ute hos våra kunder, dessa kallas 
för Cloudboxar och kan agera kassa 
och brandvägg. Vi har tagit fram ett al-
ternativ till detta, nu kan vi erbjuda en 
Windowsklient, som i sig är en vidare-
utveckling av själva Cloudboxen, som 
både har själva affärssystemfunktio-
naliteten inbyggd och som även kan 
hantera trafiken till vår serverhall. Det 
är ett stort steg för oss! 
2. – Jag skulle säga att det är ett stort 
litet företag. En jättestor verksamhet 
med flera 100 anställda inom många 
branscher, men med en extremt 
närvarande ledning som gör att det 
känns litet. 
3. – Jag är ingen skogsmulle, jag går 
inte ut i skogen och filosoferar och 
grillar korv. Däremot är jag hundägare 
och särskilt när hundarna var yngre 
var vi ute på långa promenader. Jag 
kommer inte dit utan ett djur som 
sällskap, men då trivs jag jättebra. 

1. – I december 2022 blev vi uppköp-
ta av Stenvalls och alldeles nyligen har 
vi faktiskt haft nyinvigning och vårfest. 
Det är den stora grejen som hänt, 
det blev väldigt lyckat och vi sålde 
jättebra. Vi bjöd på hamburgare och 
det var en fantastisk uppslutning. Nu 
håller vi på att renovera upp i butiken 
för att ge kunderna bättre översikt.  
2. – Jag skulle beskriva dem som 
väldigt familjära. Det är korta besluts-
vägar och lätt att få svar på frågor. De 
är måna om glesbygden, jag har en 
bra känsla för koncernen. 
3. – Jag är född och uppvuxen i 
Arjeplog och här har skogsbruket 
alltid varit en naturlig del av livet. På 
60-70- och 80-talet arbetade de flesta 
i Arjeplog för Domänverket. Jag tycker 
att man kan hitta symbios i att nyttja 
skogen för skogsbruk och för andra 
sätt, till exempel för att bedriva jakt.

Tre frågor!

1. – I månadsskiftet augusti och 
september är det en fantastisk tid 
att komma ut på en flygtur med 
oss i fjällen då färgerna skiftar från 
grönt till rött och gult i träd och natur. 
Man kan åka på en kortare tur eller 
några dagar med övernattning för att 
verkligen kunna njuta av naturen. Våra 
sommarbaser har öppet till slutet av 
september.   
2. – Som framtidstänkande och stän-
digt arbetande för att bli bättre! En 
genuin anknytningspunkt som grund 
för att skapa en bra koncern. 
3. – Skogen är en plats att hitta lugn 
i och en plats för upptäckande och 
nyfikenhet! Jag bor precis intill skogen 
och brukar försöka komma ut och 
promenera och komma ner i varv 
efter en lång arbetsvecka.


